ПРОТОКОЛ № 4
заседания Координационного Совета

г. Купино «14» июня 2021г.

Присутствовали: 6 человек
Воличенко А.А. -  Первый заместитель Главы администрации Купинского

района, председатель Координационного Совета;
Слепынина О.В. -  начальник управления экономики, финансового анализа и

труда администрации Купинского района, заместитель председателя
Координационного Совета;

Головач JI.B.- гл. специалист УЭФАиТ администрации Купинского района,
секретарь;

Жумобекова З.Н .- индивидуальный предприниматель, член
Координационного совета;

Калинин Д.Ю.- индивидуальный предприниматель, член Координационного
совета;

Савченко А.И.- председатель Совета ПО «Кулинар», член
Координационного совета.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Итоги районного конкурса среди субъектов малого и среднего

предпринимательства на оказание финансовой поддержки в форме
субсидирования части затрат на приобретение оборудования

JT.B. Головач сказала, что согласно Порядка оказания финансовой поддержки
субъектам малого и среднего предпринимательства Купинского района в
средствах массовой информации (районная газета «Маяк Кулунды» и
официальный сайт администрации Купинского района Новосибирской области)
было опубликовано объявление о начале конкурса и принятии заявок. Проведен
конкурсный отбор заявок участников по финансовой поддержки в форме
субсидирования части затрат на приобретение оборудования и ознакомила членов
комиссии с результатами районного конкурса среди субъектов малого и среднего
предпринимательства. Субсидирование части затрат на приобретение
оборудования составляет до 50%, но не более 300 тыс.руб. на одного получателя.

Была подано четыре заявки на субсидирование части затрат на приобретение
оборудования:

н/
/  п

Наименование
организации,

Ф.И.О.
индивидуального
предпринимателя

Вид деятельности

Фактическая
сумма затрат,

РУб-

Фактическа
я сумма
выплаты,

руб-

1 ИП Глава КФХ
Г лагольев
Николай
Иванович

Выращивание зерновых
культур.

1806000 зооооо

2 ООО «Старт
Сервис» (рук.
Герасин А.А.)

Деятельность
автомобильного
грузового транспорта и
услуги по перевозки

353949,89 176974,95

3 ПО «Кулинар» Деятельность
предприятия
общественного питания
по прочим видам
организации

987974,5 300000

4 ООО п т о
«Кулунда»

Технический осмотр
автотранспортных
средств

178800 89400

Итого: 3326724,39 866374,95

Согласно Соглашения от 20.02.2021 года № 17-03-02/27 между
министерством промышленности, торговли и развития предпринимательства
Новосибирской области и администрацией Купинского района Новосибирской
области о предоставлении бюджету Купинского района Новосибирской области
субсидии из областного бюджета Новосибирской области на софинансирование
муниципальной программы «Развитие субъектов малого и среднего
предпринимательства в Купинском районе Новосибирской области на 2019-2023
годы», утвержденное финансирование на вышеуказанные цели составляет
426 800 (четыреста двадцать шесть тысяч восемьсот ) рублей, в т.ч. районный
бюджет -  280 000 (двести восемьдесят тысяч) рублей; областной бюджет -  146
800 (сто сорок шесть тысяч восемьсот) рублей, сумма поданных заявок
составляет 3326724,39 (три миллиона триста двадцать шесть тысяч семьсот
двадцать четыре ) рубля 39 копеек.

426 800 (четыреста двадцать шесть тысяч восемьсот) рублей необходимо
распределить предпринимателям, подавшим заявки на участие в конкурсе по
финансовой поддержке.

В связи с превышением общей суммы поданных на конкурс заявок над
выделенным лимитом субсидии на текущий год, члены комиссии единогласно
приняли решение, рассматривать поданные на конкурс заявки, согласно
очередности их подачи в комиссию, но не более 300 ООО рублей.

Члены комиссии единогласно приняли решение о предоставлении
финансовой поддержки в форме субсидирования части затрат на обновление
основных средств в размере не более 50% от произведенных затрат участникам
конкурса согласно очередности поданным заявкам, зарегистрированным в
Журнале регистрации:

1. ООО ПТО «Кулунда» (рук. В.В. Кузнецов) -  89400 рублей;
2. ООО «Старт Сервис» (рук. Герасин А.А.) -  176974,95 рублей;
3. ИП Глава КФХ Глагольев Н.И. -  160425,05 рублей.

Отказано в связи с отрицательным приростом выработки за последний
финансовый год:

1. ПО «Кулинар» (рук. Савченко А.И.)

РЕШЕНИЕ:

1. Принять к сведению доклад Головач JI.B.

Председатель Совета: А.А. Воличенко

Секретарь: JI.B. Головач